



Sønderjyske Herrehåndbold A/S

Aabenraavej 25A, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 31 58 82 51

Årsrapport 2023/24

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sønderjyske Herrehåndbold A/S
Adresse, postnr. by	Aabenraavej 25A, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	31 58 82 51
Stiftet	1. juli 2008
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
Hjemmeside	www.soenderjyskehh.dk
E-mail	kontor@soenderjyskehh.dk
Telefon	69 16 04 44
Bestyrelse	Anders Stahlschmidt, formand Hans Christian Jensen Claus Ewers Svend Zachariassen Helge Larsen Jesper Larsen
Direktion	Kim Poulsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre, udvikle og profilere herrehåndboldsporten i Sønderjylland samt direkte eller indirekte at udføre anden virksomhed og aktiviteter, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed, herunder handel og investering, som har tilknytning hertil.

Generelt

Bestyrelsen anser resultatet for 23/24 som ikke tilfredsstillende.

Det realiserede underskud kan primært relateres til manglende deltagelse i medaljeslutspillet, manglende indtægter fra salg af lokale sponsorater samt væsentlige fællesomkostninger. Herrehåndboldholdet endte sæsonen med en placering som nr. 9 - netop udenfor den top-8, som giver deltagelse i medaljeslutspillet.

Med virkning fra 1. juli 2024 er selskabet overtaget af en ejerkreds af lokale investorer. Dette har betydet en væsentlig forøgelse af fokus på salg af sponsorater, en betydelig reduktion af omkostninger samt en væsentligt forbedret økonomistyring. Omend der for indeværende regnskabsår forventes et mindre underskud, er driften af selskabet markant forbedret på såvel indtægts- som omkostningssiden. Det forventes, at selskabets drift er i fuld balance i regnskabsåret 25/26.

Det nødvendige kapitalberedskab for selskabets drift er tilvejebragt også for sæsonen 24/25 på trods af det forventede underskud.

Den sportslige målsætning for herrehåndboldholdet er for sæsonen 24/25 deltagelse i medaljeslutspillet samt deltagelse i Santander Cup, Final4. Indtægter herfra er ikke indregnet i budgettet.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Siden seneste aflagte årsregnskab er det konstateret, at virksomhedens periodeafgrænsningsposter under forpligtelser har været undervurderet, som følge af, at selskabets tidligere model for periodisering af sponsorater forudsatte, at faktureringen og indgåelse af sponsoraftaler skete jævnt fordelt hen over året.

Disse fakturerings- og aftalemønstre har ændret sig over tid, hvilket har gjort at modellen ikke længere er retvisende. Fejlen har medført, at virksomhedens nettoomsætning i tidligere regnskabsår har været indregnet for højt. Fejlen er korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og egenkapitalen primo i sammenligningsåret.

Korrektionen har medført en reduktion af egenkapitalen pr. 1. juli 2022 med 2.004 t.kr. For regnskabsåret 2022/23 er årets resultat forøget med 662 t.kr., mens periodeafgrænsningsposter under forpligtelser er forøget med 1.342 t.kr. og egenkapital er reduceret med 1.342 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 5.995 t.kr. mod et underskud på 5.902 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en negativ egenkapital på 10.753 t.kr. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Kapitalforhold

Selskabet har pr. 30. juni 2024 en negativ egenkapital på 10.753 t.kr. og er således omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser.

Det nye ejerskab har siden overtagelsen den 1. juli 2024 afsøgt og afsøger fortsat mulighederne for tilførsel af kapital fra nye investorer og/eller donationer.

Selskabskapitalen forventes retableret dels ved fremtidig forbedret indtjening og dels ved tilførsel af ny kapital i form af nye investorer og/eller donationer.

Der henvises til yderligere omtale heraf i note 2 til årsregnskabet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Som nævnt ovenfor er selskabet den 1. juli 2024 blevet overtaget af en ejerkreds af lokale investorer.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	Bruttofortjeneste	5.929	6.210
3	Personaleomkostninger	-11.495	-11.660
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-357	-377
	Resultat før finansielle poster	<u>-5.923</u>	<u>-5.827</u>
4	Finansielle indtægter	186	44
5	Finansielle omkostninger	-258	-196
	Resultat før skat	<u>-5.995</u>	<u>-5.979</u>
6	Skat af årets resultat	0	77
	Årets resultat	<u><u>-5.995</u></u>	<u><u>-5.902</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-5.995</u>	<u>-5.902</u>
		<u><u>-5.995</u></u>	<u><u>-5.902</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

Note	t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Kontraktrettigheder	30	99
		<u>30</u>	<u>99</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.526	1.713
		<u>1.526</u>	<u>1.713</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.556</u>	<u>1.812</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.042	3.011
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.710
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	167
	Andre tilgodehavender	184	244
	Periodeafgrænsningsposter	464	491
		<u>3.690</u>	<u>6.623</u>
	Likvide beholdninger	<u>7</u>	<u>7</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.697</u>	<u>6.630</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.253</u>	<u>8.442</u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500	500
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	-11.253	-9.258
	Egenkapital i alt	-10.753	-8.758
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.171	1.350
10	Ansvarlig lånekapital	4.200	4.422
	Anden gæld	483	469
	Periodeafgrænsningsposter	48	231
		5.902	6.472
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	162	162
	Gæld til banker	1.654	1.540
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	399	1.285
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	800
	Anden gæld	1.665	1.107
	Periodeafgrænsningsposter	6.224	5.834
		10.104	10.728
	Gældsforpligtelser i alt	16.006	17.200
	PASSIVER I ALT	5.253	8.442

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Eventualaktiver
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	500	0	-1.352	-852
Korrektion af væsentlig fejl	0	0	-2.004	-2.004
Korrigeret egenkapital 1. juli 2022	500	0	-3.356	-2.856
Overført via resultatdisponering	0	0	-5.902	-5.902
Egenkapital 1. juli 2023	500	0	-9.258	-8.758
Kapitalforhøjelse	0	4.000	0	4.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-5.995	-5.995
Overført fra overkurs ved emission	0	-4.000	4.000	0
Egenkapital 30. juni 2024	500	0	-11.253	-10.753

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, idet mere end 50% af selskabskapital er tabt. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen forventes retableret dels ved fremtidig forbedret indtjening og dels ved tilførsel af ny kapital i form af nye investorer og/eller donationer.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønderjyske Herrehåndbold A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ledelsen har vurderet, at der har været en klassifikationsfejl i resultatopgørelsen mellem bruttofortjenesten og personaleomkostninger for 2022/23. Som følge heraf er sammenlignings-tallene for 2022/23 tilpasset. Effekten på sammenligningstallene er en reduktion af brutto-fortjenesten på 596 t.kr. samt en tilsvarende reduktion i personaleomkostninger. Årets resultat, egenkapital og balancesum er upåvirkede af ændringen.

Herudover er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

Siden seneste aflagte årsregnskab er det konstateret, at virksomhedens passiver, herunder periodeafgrænsningsposterne, har været undervurderet med 1.342 t.kr., da der har været fejl i periodisering af virksomhedens sponsorater. Fejlen har medført, at virksomhedens nettoomsætning i tidligere regnskabsår har været indregnet for højt. Fejlen er korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primoegenkapital i indeværende regnskab. Korrektionen har medført en reduktion af egenkapitalen pr. 1. juli 2022 med 2.004 t.kr.

For regnskabsåret 2022/23 er årets resultat forøget med 662 t.kr., mens periodeafgrænsningsposter under forpligtelser er forøget med 1.342 t.kr. og egenkapital er reduceret med 1.342 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Dette princip praktiseres ved at foretage periodisering af vederlag for salgsrettigheder og sponsorater.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Kontraktrettigheder	1-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter kontrakt- og navnerettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

2 Kapitalforhold

Selskabet har pr. 30. juni 2024 en negativ egenkapital på 10.477 t.kr.

Med virkning fra 1. juli 2024 er selskabet overtaget af en ejerkreds af lokale investorer. Dette har betydet en væsentlig forøgelse af fokus på salg af sponsorater, en betydelig reduktion af omkostninger samt en væsentligt forbedret økonomistyring. Realiserede nytegninger af sponsorater i den første halvdel af regnskabsåret 2024/25 følger den budgetterede vækst. Budgettet forudsætter, at denne udvikling fortsætter resten af regnskabsåret 2024/25.

Om end der for regnskabsåret 2024/25 forventes et relativt mindre underskud, forventes driften af selskabet markant forbedret på såvel indtægts- som omkostningssiden. Det er en naturlig forudsætning for den forbedrede drift, at den positive sportslige udvikling fastholdes, herunder deltagelse i medaljeslutspillet for 2024/25 sæsonen.

I forlængelse af ovenstående er der en tæt styring af virksomhedens likviditet og de udsving der kan være heri. P.t. forventes likviditeten at være tilstrækkelig frem mod 30. juni 2025, men dette forudsætter bl.a. ovenstående forbedret drift samt fremrykning af betalinger fra sponsorer. Det er desuden en forudsætning, at nuværende kreditaftaler kan opretholdes. Der henvises i øvrigt til note 10 vedrørende omtale om lånebetingelser.

Selskabskapitalen forventes således reetableret dels ved fremtidig forbedret indtjening og dels ved tilførsel af ny kapital i form af nye investorer og/eller donationer.

Til styrkelse af likviditeten har selskabet efter 1. juli 2024 modtaget lån på i alt 1,9 mio.kr., som først afvikles den 31. december 2026.

t.kr.	2023/24	2022/23
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.831	10.953
Pensioner	419	479
Andre omkostninger til social sikring	245	228
	<u>11.495</u>	<u>11.660</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>25</u>	<u>22</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	184	44
Andre finansielle indtægter	2	0
	<u>186</u>	<u>44</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3	87
Andre finansielle omkostninger	255	109
	<u>258</u>	<u>196</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	90
Refusion i sambeskatning	0	-167
	<u>0</u>	<u>-77</u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Kontrakt- rettigheder
Kostpris 1. juli 2023	651
Tilgang i årets løb	59
Afgang i årets løb	-149
Kostpris 30. juni 2024	561
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	552
Årets afskrivninger	128
Tilbageførsel af af- og nedskrivn. på afhændede aktiver	-149
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	531
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	30

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2023	2.288
Tilgang i årets løb	42
Kostpris 30. juni 2024	2.330
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	575
Årets afskrivninger	229
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	804
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	1.526
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	1.359

9 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/6 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.333	162	1.171	526
Ansvarlig lånekapital	4.200	0	4.200	700
Anden gæld	483	0	483	0
Periodeafgrænsningsposter	48	0	48	0
	6.064	162	5.902	1.226

10 Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital på samlet 4.200 t.kr. træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Renterne opgøres hvert kvartal. De ansvarlige lån er afdragsfrie.

Dog advikles det ene lån med 350 t.kr. d. 1. juli 2025 og 350 t.kr. d. 1. juli 2026. De øvrige ansvarlige lån er uopsigelse.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen, hvor Sønderjysk Elitesport A/S er administrationselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser med resterende kontraktperioder omfatter operationelle leasingaftaler samt huslejeoplyttelse til spillerlejligheder, hal samt diverse driftsmidler. Restforpligtelsen udgør i alt 546 t.kr. pr. 30. juni 2024. Restforpligtelsen løber over maksimalt 24 måneder pr. 30. juni 2024.

Kontraktlige lønforpligtelser

Kontraktlige lønforpligtelser udgør pr. 30. juni 2024 nominelt 13.841 t.kr., hvoraf 7.466 t.kr. forfalder i 2024/25. Hele lønforpligtelsen forfalder til betalingen indenfor maksimalt 3 år.

12 Eventualaktiver

Virksomheden har et udskudt skatteaktiv på 2.996 t.kr. der ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelsen heraf.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet pr. 30. juni 2024 stillet sikkerhed i sponsoraftaler på i alt 3.253 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Poulsen

Direktør

På vegne af: Sønderjyske Herrehåndbold A/S

Serienummer: 42ebf212-b917-4498-a50f-766b3c72d6e5

IP: 169.239.xxx.xxx

2024-12-30 13:53:50 UTC



Anders Stahlschmidt

Bestyrelse

På vegne af: Sønderjyske Herrehåndbold A/S

Serienummer: bfcc619b-0c7f-40d6-8b39-862fa6b060d8

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-12-30 13:55:29 UTC



Svend Zachariassen

Bestyrelse

På vegne af: Sønderjyske Herrehåndbold A/S

Serienummer: a1b05da0-cd1a-4c33-9363-6405f3ec1963

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-12-30 14:06:35 UTC



Helge Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Sønderjyske Herrehåndbold A/S

Serienummer: 0040efb5-1127-4506-b3be-3fbb86355e3c

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-12-30 14:21:52 UTC



Hans Christian Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Sønderjyske Herrehåndbold A/S

Serienummer: 2559cf44-b53e-4704-ba6d-6d442fadd113

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-12-30 14:23:24 UTC



Jesper Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Sønderjyske Herrehåndbold A/S

Serienummer: 2db27506-54a7-40b2-83e9-1bbfe9f4f396

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-12-30 15:19:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: QXP8W-JMWCZ-E14Y3-0PTV5-DP0QY-NED3V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Ewers

Bestyrelse

På vegne af: Sønderjyske Herrehåndbold A/S

Serienummer: 566e1f1d-48c3-43b3-a1f7-758138ac7222

IP: 212.10.xxx.xxx

2024-12-30 16:59:31 UTC



Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-12-30 17:04:57 UTC



Hans Christian Jensen

Diregent

Serienummer: 2559cf44-b53e-4704-ba6d-6d442fadd113

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-12-30 18:35:22 UTC



Penneo dokumentnøgle: QXP8W-JMWZ-E14Y3-0PTV5-DP0QY-NED3V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**